El insuper, quia difficile admodum esset praesentes literas ad quaelibet loca deferri : Volnmus
eleadem Apostolica aticlorUale decernimus, illarum transsumptis et exemplis manu Nolarii ptiblici sub-

scriptis, et sigillo ctirite vel personae in dignitale ccclesiaslica constilutae munitis, et etiam in ipsis
opciibus imprcssis plonariam et eamdem prorsus ftdem ubiqtie lam in judicio quam extra jinlicium
haberi, qna; pricseniibus haberetur: non obslaniibus constitutionibtis et ordinalionibus Apostolicis, ac

ijiioriitnciinquelocorum, gymuasiorum ct universitatuni, eliam siuiliormn generalium jtirainento, con-
iirinatione Aposlolica vel quamvis firmilate alia roboralis statulis el consueludinibiis, privilegiisquoque
iiidullis, et lilcris Apostolicis eliam illis, et illorutn, ac quibusvis nliis personis, sub quibuscunqiie te-
uoiibns ct formis, etiam molu, scientia et polestalis pleniliidine similibus, ac alias in tontrarium quo-
modolibet concessis ct approbnlis, ac in poslerum concedendis cl approbandis. Quibus omnibus, eliam si
ilc illis spccialis ineulio babenda esset, eoriiin lenores praeseniibns pro expressis. habentes, illis alins
in suo robore pennaiisuris, bac vice dunlaxat specialiier et expresse derogamus, conlrariis quibuscun-
que. Aul si aliquibtis coniinunilcr vcl divisim ab eadem sit sodc indultuin, quod interdici , suspendi
vel excomiiitinicarinon possint per litoras Aposiolicas non facientes plenain el exprrssam ac de verbo
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ad verbnm dc indiilto bnjiismodi inenlionein. Datum Romaeapud S. Pelrurn sub annulo Piscaioris, die \
Julii, M. D. LXXX. Ponlificatus nostri anno nono.

CMS. GLORIERIOS.

Ea, de quibus lectorem principio visum est admonere, hsec sunt.

In Ecclesia Romann, omninm Ecclesiarum ma-
gislra, solitos esse asservari coiiciiiorum canbnes et
Ponlificum decreta, ac ceteris Ecclesiis communi-
cari plane compertum esl.

Alque in usti praecipue videlur fulsse colleclio
illa, (qtiam Nicolaus Pupa in c. si Romanomm,
disl. 19. Codicem canonum nominal, in quo con-
tinebantur canones el regulae illae, quae recen-
senliir a Leone IV, cap. De libelli», dist. 20. Hujus
codicis tria manuscripta exemplaria Romae haben-
iurin Valicana Bibliotheca. Exstat eiiam impressns
Magttntiaeanno saluiis M. D. XXV. Reperlus est
auieni in velustissimo Cardinalis Vercellensis codice
Cresconii ad Episcopnm Liberinum quidain quasi
noniocanon, inquo, quum pluribus catisarum litulis
propositis exponaiur deinde, quibus synoiloruni ac
decietalium epislolarum locis cntisaeill;e iraclenliir,
capita capilibus Magtintini codicis et numeri mi-
ineris optime respondent. Quaequidera a Cresconio
adliibiia diligentia. saiis indicat freqtientissimum ]
iuisse bujus collectionis usum : ei haec ea est, qtiae
in noiationibus quae nunc edunlur, absolule Codex
canonum vocatur.